
Kære medlemmer af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

 

Foreningerne Dansk Planteværn og Verdens Bedste Fødevarer vil gerne invitere Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg til arraŶgeŵeŶtet ’LaŶdŵæŶd soŵ Ŷaturforvaltere’ deŶ ϮϬ. august ϮϬϭ9 i tidsruŵŵet 
11.00 til 14.00 på adressen 

Munkholmvej 375, 4060 Kirke Såby. 

 

Baggrunden for debatten er, at mere end 60 procent af Danmarks areal anvendes til landbrug. Om det kan 

kaldes natur, vil vi lade andre diskutere, men det er i hvert fald sikkert, at formålet på disse arealer ikke er 

at øge biodiversiteten. Formålet er derimod i reglen at holde markerne så fri af ukrudt og insekter, der 

skader afgrøderne, som muligt. Det er derfor et åbent spørgsmål, hvordan landmænds virke kan gøre gavn 

for bier, blomster og alt det andet flora og fanua. Derfor inviterer foreningen Verdens Bedste Fødevarer i 

saŵarbejde ŵed DaŶsk PlaŶteværŶ til debat uŶder titleŶ ”laŶdŵæŶd soŵ Ŷaturforvaltere”. 
 

Det sker på Ryegaard Gods, der drives både økologisk og konventionelt, hvor Dansk Planteværn på godt én 

procent af godsets arealer i en årrække har kørt forsøg, der har til formål at vise, at mindre tiltag på 

landbrugsarealer kan give positive effekter for biodiversiteten. 

 

Efter en markvandring sætter biolog og naturformidler Morten DD gang i debatten med sin vurdering af 

effekten af tiltagene på Ryegaard Gods, de mange kilometer blomsterstriber, der under stor 

mediebevågenhed er blevet sået på danske landbrugsarealer de seneste år og selve ideen med at overlade 

det til landmænd at bevare og beskytte dansk naturs mangfoldighed. 

 

Til debatten vil der også være repræsentanter fra landbruget, biforeninger og og landmænd, der har 

deltaget i projektet ”SjællaŶd suŵŵer”, soŵ laŶdŵaŶd Ole ChristiaŶseŶ har taget iŶitiativ til. 
#SjællandSummer har i 2019 uddelt blomsterfrø til mere end 100 sjællændere fra land og by, der til 

sammen har sået blomsterstriber på et areal, der svarer til en ubrudt blomsterstribe på 2,5 meter gående 

fra Helsingør til Vordingborg. 

 

Herudover kommer to lokale skoleklasser og tæller insekter med et nyt skolesæt udviklet af Bornholms 

Landbrug & Fødevarer og partnerne bag projektet #BornholmBlomstrer. Et skolesæt, der med støtte fra 

Friluftsrådet og Aage V Jensens Naturfond nu skal udbredes til skoleklasser over hele Danmark.  

 

Fra facilitator bag debatarrangementet Felix Stark, talsmand for Verdens Bedste Fødevarer, opfordres til, at 

alle, der interesser sig for natur og/eller fødevarer skal komme til arrangementet, da det er i alles interesse, 

at vi arbejder sammen om løsninger, der sikrer både en stærk dansk fødevareproduktion og en effektiv 

beskyttelse af dansk natur. I den dialog er alle konstruktive ideer velkomne. 

 

Hvor: Ryegaard & Trudsholm Godser, Munkholmvej 377, 4060 Kirke Såby 

Hvornår: 20 august kl 11.00 til 14.00 (let frokost inkluderet) 

 

Læs pressemeddelelse omkring arrangementet via linket her 

 

Læs mere om #SjællandSummer via linket her 

 

Læs mere om Verdens Bedste Fødevarer 

 

Med venlig hilsen 

 

Jakob Tilma 

Kommunikationschef 

Dansk Planteværn 

Telefon: direkte 33 78 52 33 / mobil 22 22 70 78  

mail: jti@plantevaern.dk 
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Offentligt

https://verdensbedstefodevarer.dk/vores-blog/kender-landmaend-til-bier-og-blomster/
http://www.plantevaern.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2019/landmaend-vil-faa-sjaelland-til-at-summe/
https://verdensbedstefodevarer.dk/vores-blog/kender-landmaend-til-bier-og-blomster/
mailto:jti@plantevaern.dk

